
 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 200 del 13/12/2019 

 

SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CAT. B3 PRESSO L'AREA 

AMMINSITRATIVO-CONTABILE - CANDIDATI AMMESSI.           
 

 

 

Il Responsabile BERTINO Dott. LUCA FRANCESCO 
 

 

 

 

        

 
 

 

 

 

E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Varisella, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

C O M U N E   DI   V A R I S E L L A 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con propria determinazione n. 172 del 22/10/2019 è stato approvato il bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso l’Area Amministrativo-Contabile; 

 

Dato atto che: 

 In data 11/11/2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito internet istituzionale 

dell’Ente (Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso) il bando di concorso 

pubblico in parola e che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 9/12/2019; 

 Il bando è stato altresì pubblicato all'Albo Pretorio on line dei Comuni limitrofi e, per estratto, 

sulla G.U.R.I. (Serie Speciale Concorsi ed Esami) n. 88 del 8/11/2019; 

 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

Pubbliche Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi" così come modificato dal D.P.R. 30/10/1996, n. 693"; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale recante norme in materia di accesso all'impiego del 

Comune di Varisella; 

 

Preso atto che sulla base della verifica di regolarità e completezza delle dichiarazioni contenute 

nella domanda nonché della conformità della domanda stessa e della documentazione allegata a 

quanto previsto dal bando, si può procedere ad approvare l'elenco dei concorrenti ammessi; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n.78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti 

il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del pareggio 

di bilancio; 

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- Il Decreto Sindacale n. 11 in data 01/08/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Segretario Comunale della Segreteria convenzionata; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio Personale ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) Di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. n. 1 posto a 

tempo pieno ed indeterminato di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso l’Area 

Amministrativo-Contabile i candidati riportati nell'allegato elenco “Ammessi” che forma 



parte integrante e sostanziale della presente, in quanto risultano in possesso dei requisiti per 

l'ammissione previsti dal bando di concorso; 

 

2) Di dare atto che l’elenco di cui sopra sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito 

internet del Comune (Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso). 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è il Dott. Bertino Luca Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 

mezzo telefono: 011-9249375. 

 

Varisella, lì 13/12/2019 

 
Il Responsabile del Servizio 

      

firmato digitalmente 

Luca Francesco Bertino 


